ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

20. Τί πολὺ τὸ ἀγαθὸν σου, ὁ ἔκρυψας τοῖς φοβουμένοις σε.

21. Ἐν σκέπη.

22. Εὐλογητὸς Κύριος ὁ παραδοξάσας τὸ ἔλεος αὐτοῦ ἔμοι ὡς ἐν πόλει περιπεφραγμένη.

23. Ἐγὼ δὲ εἶπον ἐν τῇ ἐκπλήξει μου.

SYMMACHUS.

20. Quam multum bonum tuum quod abscondisti timentibus te.

21. In tentorio.

22. Benedictus Dominus qui gloriosam fecit misericordiam suam mihi quasi in civitate munita.

23. Ego vero dixi in consternatione mea.

20. Ὡς πολὺ τὸ πλήθος τῆς χρηστότητός σου, Κύριε, ἧς ἔκρυψας τοῖς φοβουμένοις σε.

21. Ἐν σκηνῇ.

22. Εὐλογητὸς Κύριος ὅτι ἐθαύμαστωσε τὸ ἔλεος αὐτοῦ ἐν πόλει περιουχῆς.

23. Ἐγὼ δὲ εἶπα ἐν τῇ ἐκστάσει μου.

LXX INTERPRETES.

20. Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Domine, quam abscondisti timentibus te.

21. In tabernaculo.

22. Benedictus Dominus, quoniam mirificavit misericordiam suam in civitate munitionis.

23. Ego autem dixi in excessu mentis meæ

20.

21.

22.

23. Ἐγὼ δὲ εἶπα ἐν τῇ ἐκστάσει μου.

THEODOTIO.

20.

21.

22.

23. Ego autem dixi in excessu mentis meæ.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXX.

lectionem exhibent duo mss. Lectio LXX Interpretum, κληροί μου, vitia sua fuisse videtur pro καιροί μου, ex mutatione τοῦ A in A, quam frequenter contigisse ostendimus in Præliminaribus.

V. 18. Colbertinus unus, Eusebius et Drusius. Duo autem primi habent ζῆλον.

V. 20. Hanc versionem Aquilæ et Symmacho tribuunt Theodoretus et Daniel Barbarus, et recte quidem, ut puto. Duo mss. et Drusius uni Symmacho adscribunt. Theodoretus vero legit, ὁ ἔκρυψας ἀπόθετον τοῖς φοβουμένοις σε. Illud vero ἀπόθετον, *depositum*, est versio altera τοῦ ΠΣΣΥ quæ forte pertinet

ad Symmachum.

V. 21. Σ., ἐν σκέπη. Drusius.

V. 22. Eusebius, Σ., εὐλογητὸς Κύριος ὁ παραδείξας etc. Sed alii, ὁ παραδοξάσας. Sic quatuor mss., Theodoretus et Drusius. Hanc vero lectionem præoptandam arbitror: nam convenit cum Hebræo. Videturque Eusebii lectio a librariis vitia fuisse; postquam enim lectionem Symmachii adtulit, explanationem adjicit voci παραδοξάσας congruentem.

V. 23. Sic mss. Drusius vero Aquilæ et Symmachii lectionem habet; alii etiam Theodotionis.

PSALMUS XXXI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Καὶ οὐκ ἔστιν ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ δόλος.

3. Ὅτι ἀπεισιώπησα, ἐπαλαιώθη τὰ ὀστέα μου ἀπὸ τοῦ ὀδύρεσθαι με πᾶσαν ἡμέραν.

4. Μετεστράφη μοι εἰς διαφθοράν, ὡς καύσος θερινόν.

Διάψαλμα.

SYMMACHUS.

2. Nec est in ore ejus dolus.

3. Quoniam tacui, inveteraverunt ossa mea, eo quod lamenter tota die.

4. Conversa est mihi in corruptionem ut ardor æstivus.